PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КР АЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2014                                            г. Норильск
                  №283
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 05.07.2012 № 220
Руководствуясь Законом Красноярского края от 06.03.2014 № 6-2117
«О внесении изменений в некоторые Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска по расходованию средств субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования город Норильск для осуществления переданных государственных полномочий по приобретению жилых помещений в целях их предоставления по договорам социального найма детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их числа, не имеющим жилого помещения, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 05.07.2012 № 220 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 5 Порядка:

1.1.1. слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.1.2. слова «размещение заказа по приобретению» заменить словами «осуществление закупки».
1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«9. Финансовое управление в соответствии с Законом Красноярского края
от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения» предоставляют отчеты об использовании финансовых средств, предоставленных для  осуществления переданных государственных полномочий, в уполномоченный орган исполнительной власти края в области образования по формам и сроки, установленные уполномоченным органом исполнительной власти края в области образования.».
1.3. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Управление жилищного фонда представляет отчеты, документы и необходимую информацию об осуществлении переданных государственных полномочий в уполномоченный орган исполнительной власти края в области образования по формам и сроки, установленные уполномоченным органом исполнительной власти края в области образования.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков